NTTy CITTA’ DI SAMARATE

ﬁ Provincia di Varese

AREA 1 -FINANZIARIA E SERVIZI AL CITTADINO

Tariffe, Diritti e Proventi
applicabili ai servizi

comunali

* k%

Anno 2025

Allegato A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 24/12/2024



CANONE UNICO PATRIMONIALE
DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE
O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
E
CANONE MERCATALE




Allegato A)

CANONE UNICO: ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E PUBBLICHE AFFISSIONI

PUBBLICITA' TARIFFA ANNUALE

A B AxB

Tipologia di occupazione Tariffa coefficiente | rivalutazione | coefficiente | tariffa
standard vigente rivalutato | dall'anno

2025
fino a 1mq - opaca 40,00 € 0,34 1,158 0,39372 15,75
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - opaca 40,00 € 0,47 1,158 0,54426 21,77
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - opaca 40,00 € 0,71 1,158 0,82218 32,89
Superiore a 8,5 mq - opaca 40,00 € 0,94 1,158 1,08852 43,54
fino a Imq - luminosa 40,00 € 0,67 1,158 0,77586 31,03
Da 1,5 mq finoa 5,5 mq - luminosa 40,00 € 0,94 1,158 1,08852 43,54
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - luminosa 40,00 € 1,18 1,158 1,36644 54,66
Superiore a 8,5 mq - luminosa 40,00 € 1,41 1,158 1,63278 65,31
Automezzo portata utile inferiore a 30 quintali 40,00 € 1,73 1,158 2,00334 80,13
Automezzo portata utile superiore a 30 quintali 40,00 € 2,6 1,158 3,0108 120,43

PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI - TARIFFA GIORNALIERA

A B AxB

Tipologia di occupazione Tariffa coefficiente | rivalutazione | coefficiente | tariffa
standard vigente rivalutato | dall'anno

2025
Affissioni manifesto finoa 1 mq 0,70 € 1,63 1,158 1,88754 1,32
Affissioni manifesto oltre 1 mq 0,70 € 2,29 1,158 2,65182 1,86
fino a 1Imq - opaca 0,70 € 0,34 1,158 0,39372 0,28
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - opaca 0,70 € 0,47 1,158 0,54426 0,38
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - opaca 0,70 € 0,71 1,158 0,82218 0,58
Superiore a 8,5 mq - opaca 0,70 € 0,94 1,158 1,08852 0,76
fino a 1Imq - luminosa 0,70 € 0,67 1,158 0,77586 0,54
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - luminosa 0,70 € 0,94 1,158 1,08852 0,76
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - luminosa 0,70 € 1,18 1,158 1,36644 0,96
Superiore a 8,5 mq - luminosa 0,70 € 1,41 1,158 1,63278 1,14
Automezzo portata utile inferiore a 30 quintali 0,70 € 1,73 1,158 2,00334 1,40
Automezzo portata utile superiore a 30 quintali 0,70 € 2,6 1,158 3,0108 2,11




CANONE UNICO : OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

TARIFFA ANNUALE

Tipologia di occupazione

Tariffa
standard

Coefficiente
vigente

rivalutazione

coefficiente
rivalutato

tariffa dall'anno
2025

Occupazioni ordinarie

40,00 €

0,56

1,158

0,64848

25,94 €

Distributori di carburante

40,00 €

0,56

1,158

0,64848

25,94 €

Occupazioni con impianti di telefonia
mobile e nuove tecnologie di
comunicazione - occupazione singola

60,00 €

3,7

1,158

4,2846

257,08 €

Occupazioni con impianti di telefonia
mobile e nuove tecnologie di
comunicazione - occupazione
multipla 2 apparati

60,00 €

5,18

1,158

5,99844

359,91 €

Occupazioni con impianti di telefonia
mobile e nuove tecnologie di
comunicazione - occupazione
multipla 3 apparati

60,00 €

6,66

1,158

7,71228

462,74 €

Occupazioni con impianti di telefonia
mobile e nuove tecnologie di
comunicazione - occupazione
multipla 4 apparati

60,00 €

8,14

1,158

9,42612

565,57 €

Occupazioni con impianti di telefonia
mobile e nuove tecnologie di
comunicazione - occupazione
multipla oltre 4 apparati

60,00 €

9,62

1,158

11,13996

668,40 €

Passi carrabili

40,00 €

esenti

esenti

TARIFFA GIORNALIERA

' - . Tariffa Coefficiente | rivalutazione | coefficiente | tariffa dall'anno
Tipologia di occupazione . .
standard vigente rivalutato 2025

Occupazioni ordinarie che non

L . . 0,70 € 2,57 1,158 2,97606 2,08 €
richiedono la chiusura di una strada
Occu.pa2|on| f)rdlnar|e che richiedono 0,70 € 386 1158 4,46988 313¢€
la chiusura di una strada
Occupazioni per fiere e
festeggiamenti (escluse quelle 0,70 € 3,86 1,158 4,46988 3,13 €

realizzate dallo spettacolo viaggiante)




Occupazioni poste in essere con
installazione di attrazione, giochi e

. . . 0,70 € 0,51 1,158 0,59058 0,41 €
divertimenti dello spettacolo
viaggiante
Occupazioni realizzate da venditori
bulanti, pubblici izi
ambuiantl, pubblici esercizie 070€| 1,29 1,158 1,49382 1,05 €
produttori agricoli che vendono il loro
prodotto
Occupazioni realizzate per I'esercizio
dell'attivita edilizia (di d I
elf attivita edilizia (diversa da quella 070€| 1,29 1,158 1,49382 1,05 €
del punto successivo) che non
richiedono la chiusura di una strada
Occupazioni realizzate per |'esercizio
dell'attivita edilizia (diversa da quella
. - 0,70 € 2,57 1,158 2,97606 2,08 €
del punto successivo) che richiedono
la chiusura di una strada
Manomissione suolo e sottosuolo ed
int i tentivi dei .
in erv'er\ i manutentivi le s‘ervm 0,70 € 3,09 1,158 357822 250€
pubblici a rete che non richiedono la
chiusura di una strada
Manomissione suolo e sottosuolo ed
interventi manutentivi dei servizi
0,70 € 3,86 1,158 4,46988 3,13€

pubblici a rete che richiedono la
chiusura di una strada




CANONE UNICO : MERCATALE

TARIFFA GIORNALIERA

Tariffa .. rivalutazione | coefficiente | tariffa
- - . Coefficiente .
Tipologia di occupazione standard R rivalutato | dall'anno
vigente
2025
1) Concessionari di posteggio fisso alimentari| 0,70 € 0,51 1,158 0,59058 0,41€
2) Concessionari di posteggio fisso non 0,70 € 0,38 1,158 0,44004 0,31 €
alimentari
3) Assegnatari di posteggio libero 0,70 € 0,77 1,158 0,89166 0,62 €
("Spuntisti") alimentari
4) Assegnatari di posteggio libero 0,70€ 0,77 1,158 0,89166 0,62 €

("Spuntisti") non alimentari




