



CITTA' DI SAMARATE
Provincia di Varese

AREA 1 – FINANZIARIA E SERVIZI AL CITTADINO

Tariffe, Diritti e Proventi applicabili ai servizi comunali

Anno 2025

Allegato A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 24/12/2024

**CANONE UNICO PATRIMONIALE
DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE
O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
E
CANONE MERCATALE**

CANONE UNICO: ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E PUBBLICHE AFFISSIONI**PUBBLICITA' TARIFFA ANNUALE**

Tipologia di occupazione	A Tariffa standard	coefficiente vigente	rivalutazione	B coefficiente rivalutato	AxB tariffa dall'anno 2025
fino a 1mq - opaca	40,00 €	0,34	1,158	0,39372	15,75
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - opaca	40,00 €	0,47	1,158	0,54426	21,77
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - opaca	40,00 €	0,71	1,158	0,82218	32,89
Superiore a 8,5 mq - opaca	40,00 €	0,94	1,158	1,08852	43,54
fino a 1mq - luminosa	40,00 €	0,67	1,158	0,77586	31,03
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - luminosa	40,00 €	0,94	1,158	1,08852	43,54
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - luminosa	40,00 €	1,18	1,158	1,36644	54,66
Superiore a 8,5 mq - luminosa	40,00 €	1,41	1,158	1,63278	65,31
Automezzo portata utile inferiore a 30 quintali	40,00 €	1,73	1,158	2,00334	80,13
Automezzo portata utile superiore a 30 quintali	40,00 €	2,6	1,158	3,0108	120,43

PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI - TARIFFA GIORNALIERA

Tipologia di occupazione	A Tariffa standard	coefficiente vigente	rivalutazione	B coefficiente rivalutato	AxB tariffa dall'anno 2025
Affissioni manifesto fino a 1 mq	0,70 €	1,63	1,158	1,88754	1,32
Affissioni manifesto oltre 1 mq	0,70 €	2,29	1,158	2,65182	1,86
fino a 1mq - opaca	0,70 €	0,34	1,158	0,39372	0,28
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - opaca	0,70 €	0,47	1,158	0,54426	0,38
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - opaca	0,70 €	0,71	1,158	0,82218	0,58
Superiore a 8,5 mq - opaca	0,70 €	0,94	1,158	1,08852	0,76
fino a 1mq - luminosa	0,70 €	0,67	1,158	0,77586	0,54
Da 1,5 mq fino a 5,5 mq - luminosa	0,70 €	0,94	1,158	1,08852	0,76
Da 5,5 mq fino a 8,5 mq - luminosa	0,70 €	1,18	1,158	1,36644	0,96
Superiore a 8,5 mq - luminosa	0,70 €	1,41	1,158	1,63278	1,14
Automezzo portata utile inferiore a 30 quintali	0,70 €	1,73	1,158	2,00334	1,40
Automezzo portata utile superiore a 30 quintali	0,70 €	2,6	1,158	3,0108	2,11

CANONE UNICO : OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

TARIFFA ANNUALE

Tipologia di occupazione	Tariffa standard	Coefficiente vigente	rivalutazione	coefficiente rivalutato	tariffa dall'anno 2025
Occupazioni ordinarie	40,00 €	0,56	1,158	0,64848	25,94 €
Distributori di carburante	40,00 €	0,56	1,158	0,64848	25,94 €
Occupazioni con impianti di telefonia mobile e nuove tecnologie di comunicazione - occupazione singola	60,00 €	3,7	1,158	4,2846	257,08 €
Occupazioni con impianti di telefonia mobile e nuove tecnologie di comunicazione - occupazione multipla 2 apparati	60,00 €	5,18	1,158	5,99844	359,91 €
Occupazioni con impianti di telefonia mobile e nuove tecnologie di comunicazione - occupazione multipla 3 apparati	60,00 €	6,66	1,158	7,71228	462,74 €
Occupazioni con impianti di telefonia mobile e nuove tecnologie di comunicazione - occupazione multipla 4 apparati	60,00 €	8,14	1,158	9,42612	565,57 €
Occupazioni con impianti di telefonia mobile e nuove tecnologie di comunicazione - occupazione multipla oltre 4 apparati	60,00 €	9,62	1,158	11,13996	668,40 €
Passi carrabili	40,00 €	esenti			esenti

TARIFFA GIORNALIERA

Tipologia di occupazione	Tariffa standard	Coefficiente vigente	rivalutazione	coefficiente rivalutato	tariffa dall'anno 2025
Occupazioni ordinarie che non richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	2,57	1,158	2,97606	2,08 €
Occupazioni ordinarie che richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	3,86	1,158	4,46988	3,13 €
Occupazioni per fiere e festeggiamenti (escluse quelle realizzate dallo spettacolo viaggiante)	0,70 €	3,86	1,158	4,46988	3,13 €

Occupazioni poste in essere con installazione di attrazione, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante	0,70 €	0,51	1,158	0,59058	0,41 €
Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono il loro prodotto	0,70 €	1,29	1,158	1,49382	1,05 €
Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia (diversa da quella del punto successivo) che non richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	1,29	1,158	1,49382	1,05 €
Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia (diversa da quella del punto successivo) che richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	2,57	1,158	2,97606	2,08 €
Manomissione suolo e sottosuolo ed interventi manutentivi dei servizi pubblici a rete che non richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	3,09	1,158	3,57822	2,50 €
Manomissione suolo e sottosuolo ed interventi manutentivi dei servizi pubblici a rete che richiedono la chiusura di una strada	0,70 €	3,86	1,158	4,46988	3,13 €

CANONE UNICO : MERCATALE

TARIFFA GIORNALIERA

Tipologia di occupazione	Tariffa standard	Coefficiente vigente	rivalutazione	coefficiente rivalutato	tariffa dall'anno 2025
1) Concessionari di posteggio fisso alimentari	0,70 €	0,51	1,158	0,59058	0,41 €
2) Concessionari di posteggio fisso non alimentari	0,70 €	0,38	1,158	0,44004	0,31 €
3) Assegnatari di posteggio libero ("Spuntisti") alimentari	0,70 €	0,77	1,158	0,89166	0,62 €
4) Assegnatari di posteggio libero ("Spuntisti") non alimentari	0,70 €	0,77	1,158	0,89166	0,62 €